АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2018 года № 105

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с

гарантированным Перечнем услуг по погребению на территории МО «Подпорожское

городское поселение»

Во исполнение пункта 3 статьи 9, статьи 10, пункта 3 статьи 12  Федерального закона от

12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в соответствии с

гарантированным перечнем услуг по погребению на территории МО «Подпорожское

городское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.    Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной

службой при погребении умерших (погибших), не имеющим супруга, близких

родственников, или иных родственников либо законного представителя, а также при

погребении умерших, личность которых не установлена в соответствии с

гарантированным перечнем услуг по погребению на территории МО «Подпорожское

городское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.    Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01

января 2018 года и действует по 31 января 2018 года.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                          В.В. Лендяшева

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 26 января 2018 года № 105

(приложение 1)

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению, на территории МО «Подпорожское городское поселение»

№ п/п    Наименование услуг    Сумма затрат, рублей

1    2    3

1    Оформление документов, необходимых для погребения    357,06

2

    Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения    1 486,81

3    Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)    1 303,59

4    Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)    2 414,79

5    Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению    5 562,25

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 26 января 2018 года № 105

(приложение 2)

Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой при

погребении умерших (погибших), не имеющим супруга, близких родственников, или иных

родственников либо законного представителя, а также при погребении умерших, личность

которых не установлена в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению, на территории МО «Подпорожское городское поселение»

№ п/п    Наименование услуг    Сумма затрат, рублей

1    2    3

1    Оформление документов, необходимых для погребения    357,06

2    Облачение  тела    321,31

3    Предоставление гроба     1 165,50

4    Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)    1 303,59

5    Погребение     2 414,79

6    Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению    5 562,25